



OEPS Veranstaltungs- Pferdehalter-Haftpflichtversicherung

Versicherer: Wiener Städtische Versicherung AG
Schottenring 30, 1010 Wien
FN 333376i



Merkblatt

Zwischen dem Österr. Pferdesportverband und der Wr. Städtischen Vers. AG wurde ein Rahmenvertrag für eine Pferde(halter)-Haftpflichtversicherung gültig für die Teilnahme an Veranstaltungen und Turnieren in Österreich bis zu einer Dauer von maximal 7 Tagen abgeschlossen. Bei länger dauernden Veranstaltungen ist ein weiterer Antrag zu stellen.

Zur Haftpflicht-Versicherung können an der Veranstaltung teilnehmende Pferde und deren Reiter/Halter für die Dauer der Veranstaltung (max. 7 Tage) angemeldet werden. Die Versicherung von Reitern / Haltern / Pferden mit Wohnsitz USA, Kanada und Australien ist NICHT möglich.

Die Anmeldung und Prämienzahlung erfolgt durch den jeweiligen Veranstalter oder Ausrichter des Turniers. Die Details zu dieser Anmeldung entnehmen Sie bitte dem Anmeldeformular (Antrag).

Vereinbarte Leistungen

Pferdehalter-Haftpflichtversicherung / Pferde-Haftpflichtversicherung

Die Versicherungssumme (maximale Entschädigung) je Schadensfall beträgt € 3.000.000,- für Personenschäden, Sachschäden und aus Personen- oder Sachschäden abgeleiteten Vermögensschäden.

Die maximale Entschädigungsleistung je gemeldeter Veranstaltung (Turnier) beträgt € 6.000.000,-.

Zu Grunde liegende Versicherungsbedingungen:
HV2 - AHVB EHVB 2005 Fassung 2012

Prämie

Die Prämie beträgt pro Pferd je Veranstaltung € 25,00

Anmeldung

Mittels **Antrag und SEPA-Mandat**
per Fax oder Mail.

Versicherungsschutz besteht frühestens
ab Einlangen des Antrages inkl. SEPA-
Mandat im Büro Held & Held
Versicherungsmakler.

Held & Held Versicherungsmakler

2353 Guntramsdorf Hauptstraße 25
Tel.: 02236/53086-0 Fax: 02236/53086-4
office@diehelden.at www.diehelden.at
www.facebook.com/diehelden.at



OEPS Veranstaltungs- Pferdehalter-Haftpflichtversicherung

Versicherer: Wiener Städtische Versicherung AG
Schottenring 30, 1010 Wien
FN 333376i



Antrag

Zur Haftpflicht-Versicherung können an der Veranstaltung teilnehmende Pferde und deren Reiter/Halter für die Dauer der Veranstaltung (bis max. 7 Tage) angemeldet werden.

Die Versicherung von Reitern / Pferden mit Wohnsitz USA, Kanada und Australien ist NICHT möglich.

Wie erlangt man Versicherungsschutz?

Nach Nennschluss bzw. vor Veranstaltungsbeginn ist dieses Anmeldeformular komplett ausgefüllt und unterfertigt gemeinsam mit dem vollständig ausgefüllten und unterfertigten SEPA-Mandat per Fax oder Mail an Held & Held Versicherungsmakler Tel.: 02236 / 53086-0, Fax: **02236 / 53086-4**, Mail: office@diehelden.at zu senden.

Das Einlangen des Antrages inklusive SEPA-Mandat bei Held & Held Versicherungsmakler gilt als frühestmöglicher Versicherungsbeginn.

Anmeldung zur Versicherung

Veranstalter	Adresse	Telefon	Mail	Kontaktperson

Veranstaltungsname / Veranstaltungsadresse	Veranstaltungsdauer		Anzahl d. Pferde / Personen	Gesamtprämie
	von	bis		

Versicherte Pferde / Pferdehalter

	Pferd: Name	Rasse	Geschlecht	Geburtsjahr	Reiter: Name	Geburtsdatum	Nationalität
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

Bei mehr als 10 Personen bitte ein weiteres Anmeldeformular verwenden oder eine Liste mit den o.a. Daten beilegen.

Ort, Datum

Unterschrift / Stempel des Veranstalters / der Meldestelle

SEPA-LASTSCHRIFT-MANDAT (ERMÄCHTIGUNG)

Zahlungsempfänger	WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group Schottenring 30, 1010 Wien registriert beim Handelsgericht Wien unter FN 333376i, DVR 4001506
Creditor-ID	AT18ZZZ00000003104

Ich/Wir ermächtige/n die WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG Vienna Insurance Group, Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von der Wiener Städtischen auf mein/unser Konto gezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen.

Ich/wir kann/können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Polizzenummer		
Familienname	Vorname	Titel
Straße, Hausnummer		
Postleitzahl, Ort		

IBAN
BIC

Ort, Datum	Unterschrift/en
------------	-----------------

Information Pferdehaftpflichtversicherung

Wir möchten darauf hinweisen, dass lt. ÖTO § 7 Abs. 3 jedes Pferd, das an pferdesportlichen Veranstaltungen teilnimmt Haftpflicht versichert sein muss!

Bei allen pferdesportlichen Veranstaltungen, bei denen die Nennung nicht über das eZNS erfolgt, ist als Nachweis der aufrechten Pferdehaftpflichtversicherung eine Kopie der Versicherungspolizze (zB. im Pferdepass) mitzuführen und bei etwaigen Kontrollen vorzuzeigen! Sollte diese Kopie beim Turnier nicht vorgewiesen werden können, so besteht auch die Möglichkeit bei der Meldestelle die bestehende Versicherung schriftlich zu bestätigen.